

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.5.6.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО: ДИРЕКТОР

УТВЕРЖДАЮ: ВРИО ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА



ООО СФ "СПЕКТР"

ПЛУСНИН С.Г.

20__ г.

НКО "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области"

НАЧАЛЬНИК ОТ

М.А. КУЗЬМИН

20__ г.

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГООКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА ПО АДРЕСУ Г. КИРОВ, УЛ. ВОРОВСКОГО, 85

(наименование стройки)

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГООКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА ПО АДРЕСУ Г. КИРОВ, УЛ. ВОРОВСКОГО, 85

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

Основание: Дог 104-2017/р Акт на дополнительные работы

Сметная стоимость 63629 руб.
 строительных работ 27032 руб.
 монтажных работ 36597 руб.
 оборудования 0 руб.
 прочих работ 0 руб.
 Средства на оплату труда 10467 руб.
 Нормативная трудоемкость 61 чел. час.

Смета составлена в ценах ТСНБ 14 с коэф пересчета за август 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм-08-03-591-01 МС 486/пр от 28.02.17	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке НР = 95% (НР = 13 руб.) СП = 65% (СП = 9 руб.)	0,04 100шт	405,91 356,86	13 0,44	16	14	1	31,6	1,26
2	прайс "IEK"	ВС 20-1-0 ГПБ ВЫКЛ 1 КЛ О/У IP 54 (ЦВЕТ КЛАВИШИ БЕЛЫЙ) ГЕРМЕС PLUS 158.78/5.67/1.18*1.02 в подвале	4 ШТ	24,21		97				
3	ТЕРм-08-03-593-06 МС 486/пр от 28.02.17	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый НР = 95% (НР = 93 руб.) СП = 65% (СП = 64 руб.)	0,12 100шт	1237,61 797,73	201,92 12,95	149	96	24 2	70,64	8,48
4	прайс "IEK"	СВЕТИЛЬНИК НПП1202 БЕЛЫЙ/ОВАЛ С РЕШ 100ВТ IP54 ИЭК 459,7/5.67/1.18*1.02	12 ШТ	70,08		841				
5	прайс "IEK"	ЛАМПА СВЕТОДИОДНАЯ ЕСО А60 ШАР 11ВТ 230 В 3000К E27 IEK 113.43/5.67/1.18*1.02	12 ШТ	17,29		207				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРМ-08-02-390-0 1 МС 486/пр от 28.02.17	Короба пластмассовые шириной до 40 мм НР = 95% (НР = 107 руб.) СП = 65% (СП = 73 руб.)	0,64 100м	256,88 176,47	31,4 0,15	164	113	20	16,29	10,43
7	509-1831 сц август 2017	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х16 мм 2424,23*1,18/6,55 Объем: 64 * 1.02	0,6528 100м	436,73		285				
8	ТЕРМ-08-02-398-0 2 МС 486/пр от 28.02.17	Провод в лотках, сечением до 35 мм ² НР = 95% (НР = 13 руб.) СП = 65% (СП = 9 руб.)	0,64 100м	39,74 22,06	3,88 0,3	25	14	2	2,06	1,32
9	ТЕРМ-08-02-403-0 3 МС 486/пр от 28.02.17	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах НР = 95% (НР = 87 руб.) СП = 65% (СП = 60 руб.)	0,52 100м	230,63 176,66	3,88 0,3	120	92	2	16,5	8,58
10	501-8444 СЦ(Ф) август 2017	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ МАРКИ ВВГнг, НАПРЯЖЕНИЕМ 0,66 КВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 4 ММ ² 51346,29*1,18/6,55 Объем: (52 + 64) * 1.02	0,1183 1000М	9250,12		1094				
11	ТЕРМ-08-02-472-1 0 МС 486/пр от 28.02.17	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм ² открыто по строительным основаниям НР = 95% (НР = 138 руб.) СП = 65% (СП = 94 руб.)	0,42 100м	426,1 344,32	30,91 0,44	179	145	13	32,16	13,51
12	502-0520 сц август 2017	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ ПВЗ, СЕЧЕНИЕМ 6 ММ ² 25264,72*1,18/6,55 Объем: 42 * 1.02	0,0428 1000М	4551,51		195				
13	ТЕРМ-08-02-411-0 1 МС 486/пр от 28.02.17	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм НР = 95% (НР = 34 руб.) СП = 65% (СП = 23 руб.)	0,12 100м	1162,39 297,22	159,9 2,65	139	36	19	27,76	3,33
14	КРИСТАЛЛ	МЕТАЛЛУРУКАВ Д=32 ММ В ПВХ ИЗОЛЯЦИИ 113,97/6,55*1,02 Объем: 12 * 1.02	12,24 М	17,75		217				
15	ТЕРМ-08-02-412-0 6 МС 486/пр от 28.02.17	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 120 мм ² НР = 95% (НР = 17 руб.) СП = 65% (СП = 12 руб.)	0,12 100м	287,25 154,17	38,78 2,94	34	18	5	14,4	1,73
16	прайс "ЭКС"	КАБЕЛЬ ВВГнг-LS 5*16 353,12/6,55*1,02 Объем: 12 * 1.02	12,24 М	54,99		673				
17	ТЕРМ-08-02-407-0 2 МС 486/пр от 28.02.17	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм НР = 95% (НР = 89 руб.) СП = 65% (СП = 61 руб.)	0,26 100м	719,56 355,45	180,49 9,42	187	92	47 2	33,2	8,63
18	103-0016	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ (НЕОЦИНКОВАННЫЕ), ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 32 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,2 ММ 132,64*1,18/6,55 Объем: 26 * 1.02	26,52 М	23,89		634				
19	ТЕРМ-08-02-412-0	Затягивание провода в	0,26	287,25	38,78	75	40	10	14,4	3,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	МС 486/пр от 28.02.17	проложенные трубы и металлические рукава первого однопроволочного или многопроволочного в общей оплетке, суммарное сечение до 120 мм ² НР = 95% (НР = 39 руб.) СП = 65% (СП = 27 руб.)	100м	154,17	2,94			1		
20	прайс "ЭКС"	КАБЕЛЬ ВВГнг-LS 5*16 353,12/6,55*1,02 Объем: 26 * 1,02	26,52 М	54,99		1458				
Итого по смете:						6789	660	143		61,01

5

п. 45.2 **Накладные расходы по видам работ**
[1, 3, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19] 95% ФОТ 630

ИТОГО накладные расходы по видам работ 630

п. 45.2 **Сметная прибыль по видам работ**
[1, 3, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19] 65% ФОТ 432

ИТОГО сметная прибыль 432

Прямые затраты 6789
Основная зарплата 660
Материальные затраты 5986
Эксплуатация машин 143
в т.ч. ЗП машинистов 5
Накладные расходы (по смете) 630
Сметная прибыль (по смете) 432
Итого СМР в ценах января 2000 г. 7851
Всего в ценах января 2000г. 7851
Итого с районн. коэфф. в ценах янв.2000г 7851
Трудозатраты осн. рабочих с стесненностью 1 61
Итого норм. трудоемкость со стесненностью 61
--Переход в тек. цены август 2017г (ГосЭксп)-
З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот 15,74 10388
З/плата машинистов в тек. ценах с Кфот 15,74 79
Эксплуатация машин в тек. ценах 8,48 1213
Материалы в тек. ценах 6,55 39208
Итого в текущих ценах без оборудования 50809
НР от ФОТ (УСН, П.2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{\text{фот}} \cdot 0,85 \cdot 0,94$ 12,58 7925
СП от ФОТ (УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{\text{фот}} \cdot 0,8 \cdot 0,9$ 11,33 4895
Итого с НР и СП 63629
ИТОГО_ 63629
ИТОГО СМР 63629
ИТОГО с оборудованием 63629
Итого без НДС 63629
ВСЕГО 63629

Составил:

ЖИДКОВА Г.В.

Проверил:

Мартынова Е.В.